

**ASSOCIATION 1001 FONTAINES**

33 rue Pierre Brunier  
69300 CALUIRE ET CUIRE

**RAPPORT D'AUDIT CONTRACTUEL**

EXERCICE CLOS LE 30/06/2014



## **ASSOCIATION 1001 FONTAINES**

33 rue Pierre Brunier  
69300 CALUIRE ET CUIRE

### **RAPPORT D'AUDIT CONTRACTUEL**

EXERCICE CLOS LE 30/06/2014

Conformément à notre lettre de mission en date du 28 octobre 2014, vous nous avez confié un audit de comptes. Cet audit a pour objectif d'exprimer dans notre rapport une opinion sous une forme positive sur la régularité, la sincérité et l'image fidèle que donnent les comptes de votre association à la clôture de l'exercice comptable 2014.

Nous avons audité les comptes annuels relatifs à l'exercice clos le 30 juin 2014. Ces comptes relèvent de la responsabilité de la direction de l'association. Notre responsabilité consiste à exprimer une opinion sur ces comptes sur la base de notre audit.

Nous avons effectué notre audit selon les principes et règles comptables applicables en France. Ces normes requièrent la mise en œuvre des diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que notre audit constitue une base raisonnable à l'expression de notre opinion.

A notre avis, les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

A Tours  
Le 1er décembre 2014

Cabinet AJILEC  
Représenté par Frédéric BRUNAUT  
Expert Comptable  
Commissaire aux comptes

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'F. Brunaut', written over a horizontal line.

**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 30/06/2014 12			Exercice N-1 30/06/2013 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	2 505.91	900.75	1 605.16	2 106.34	501.18	23.79
	Autres immobilisations corporelles	3 598.88	2 910.49	688.39	768.18	79.79	10.39
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>						
Participations mises en équivalence							
Autres participations	143 545.00	21 100.00	122 445.00	122 445.00			
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	523.97		523.97	523.97			
<b>TOTAL I</b>	<b>150 173.76</b>	<b>24 911.24</b>	<b>125 262.52</b>	<b>125 843.49</b>	<b>580.97</b>	<b>0.46</b>	
Comptes de liaison							
<b>TOTAL II</b>							
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN COURS</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	<b>CREANCES (3)</b>						
	Créances usagers et comptes rattachés	2 017.00		2 017.00	4 002.11	1 985.11	49.60
	Autres créances	87 537.75		87 537.75	132 680.99	45 143.24	34.02
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	254 369.80		254 369.80	112 874.60	141 495.20	125.36	
Charges constatées d'avance (3)							
<b>TOTAL III</b>	<b>343 924.55</b>		<b>343 924.55</b>	<b>249 557.70</b>	<b>94 366.85</b>	<b>37.81</b>	
<b>Comptes de Régularisation</b>	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>494 098.31</b>	<b>24 911.24</b>	<b>469 187.07</b>	<b>375 401.19</b>	<b>93 785.88</b>	<b>24.98</b>

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an



**BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>		<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N-1</b>	<b>Ecart N / N-1</b>	
		<b>30/06/2014 12</b>	<b>30/06/2013 12</b>	<b>Euros</b>	<b>%</b>
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	375 401.19	474 887.85	99 486.66	20.95
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	263 513.72	99 486.66	164 027.06	164.87
	Autres fonds associatifs				
	Fonds associatifs avec droit de reprise :				
	Apports				
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
	<b>TOTAL I</b>	111 887.47	375 401.19	263 513.72	70.20
	<b>TOTAL II</b>				
<b>PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS</b>	Comptes de liaison				
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	<b>TOTAL III</b>				
<b>DETTES (1)</b>	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	1 138.71		1 138.71	
	Emprunts et dettes financières divers	47.16		47.16	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 805.89		24 805.89	
	Dettes fiscales et sociales				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
	Instruments de trésorerie				
<b>Comptes de Régularisation</b>	Produits constatés d'avance	331 307.84		331 307.84	
	<b>TOTAL IV</b>	357 299.60		357 299.60	
	Ecarts de conversion passif (V)				
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	469 187.07	375 401.19	93 785.88	24.98

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

25 991.76

1 138.71



**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2014	12	30/06/2013	12	Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	68 809.36		20 684.00		48 125.36	232.67
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	1 120 406.44		925 170.71		195 235.73	21.10
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges						
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	9 948.63		532.22		9 416.41	NS
<b>TOTAL I</b>	<b>1 199 164.43</b>		<b>946 386.93</b>		<b>252 777.50</b>	<b>26.71</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	1 274 366.20		880 438.64		393 927.56	44.74
Impôts, taxes et versements assimilés	4 504.00				4 504.00	
Salaires et traitements	103 247.73		94 324.08		8 923.65	9.46
Charges sociales	79 100.19		73 305.05		5 795.14	7.91
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 257.18		1 622.16		364.98	22.50
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	2 622.59				2 622.59	
<b>TOTAL II</b>	<b>1 465 097.89</b>		<b>1 049 689.93</b>		<b>415 407.96</b>	<b>39.57</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>265 933.46</b>		<b>103 303.00</b>		<b>162 630.46</b>	<b>157.43</b>
<b>QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs



**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2014 12	30/06/2013 12	Euros	%
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits financiers de participations	2 095.66	4 147.54	2 051.88	49.47
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	879.99	731.99	148.00	20.22
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL V</b>	<b>2 975.65</b>	<b>4 875.53</b>	<b>1 903.88</b>	<b>39.02</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilés		2 050.74	2 050.74	100.00
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL VI</b>		<b>2 050.74</b>	<b>2 050.74</b>	<b>100.00</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>2 975.65</b>	<b>2 828.79</b>	<b>146.86</b>	<b>5.19</b>
<b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>262 957.81</b>	<b>100 474.21</b>	<b>162 483.60</b>	<b>161.72</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		987.55	987.55	100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>TOTAL VII</b>		<b>987.55</b>	<b>987.55</b>	<b>100.00</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	532.22		532.22	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	23.69		23.69	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
<b>TOTAL VIII</b>	<b>555.91</b>		<b>555.91</b>	
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>555.91</b>	<b>987.55</b>	<b>1 543.46</b>	<b>156.29</b>
Impôts sur les bénéfices (IX)				
<b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>	<b>1 202 140.08</b>	<b>952 254.01</b>	<b>249 886.07</b>	<b>26.24</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>	<b>1 465 653.80</b>	<b>1 051 740.67</b>	<b>413 913.13</b>	<b>39.36</b>
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	<b>263 513.72</b>	<b>99 486.66</b>	<b>164 027.06</b>	<b>164.87</b>
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	<b>263 513.72</b>	<b>99 486.66</b>	<b>164 027.06</b>	<b>164.87</b>

ANNEXE

Exercice du 01/07/2013 au 30/06/2014

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 469 187.07 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 199 164.43 Euros et dégagant un déficit de 263 513.72- Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/07/2013 au 30/06/2014 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

**- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

**Principes et conventions générales**

Les comptes annuels de l'exercice clos ont été établis et présentés conformément :

- aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels applicables au milieu associatif et définies par le règlement 99-01 et 99-03 du CRC,  
- aux règlements relatifs à la comptabilisation, l'évaluation et la dépréciation des actifs et à l'enregistrement des passifs. Les règles d'établissement des comptes annuels respectent les principes comptables de :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,
- prudence.

Les principales règles et méthodes comptables retenues sont exposées au cours des différentes notes qui suivent sur les comptes annuels, se rapportant chacune à un poste spécifique du bilan et du compte de résultat. L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Conformément à l'article 8 de l'Ordonnance du 28 juillet 2005, et à compter de l'exercice ouvert au 1er janvier 2006, le Compte d'emploi des ressources (CER) est inclus dans l'annexe aux comptes annuels, et à ce titre, entre de droit dans le cadre de la certification par notre Commissaire aux Comptes. Le CER a été établi selon le modèle homologué par le CNC (CRC du 7 mai 2008, arrêté du 11/12/2008).

Le compte de résultat est établi à partir des données issues de la comptabilité générale et conformément à l'article 511-2 du PCG. Sa présentation, en application de ces règles, permet une lecture en liste des charges et produits par nature.





ANNEXE

Exercice du 01/07/2013 au 30/06/2014

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**

**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	2 506		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	3 488		1 513
<b>TOTAL</b>	5 994		1 513
Autres participations	143 545		
Prêts, autres immobilisations financières	524		
<b>TOTAL</b>	144 069		
<b>TOTAL GENERAL</b>	150 063		1 513

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			2 506	2 506
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		1 402	3 599	3 599
<b>TOTAL</b>		1 402	6 105	6 105
Autres participations			143 545	143 545
Prêts, autres immobilisations financières			524	524
<b>TOTAL</b>			144 069	144 069
<b>TOTAL GENERAL</b>		1 402	150 174	150 174

**Etat des amortissements**

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	400	501		901
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	2 720	756	565	2 910
<b>TOTAL</b>	3 119	1 257	565	3 811
<b>TOTAL GENERAL</b>	3 119	1 257	565	3 811

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal. techniques matériel outillage indus.	501				
Matériel de bureau informatique mobilier	756				
<b>TOTAL</b>	1 257				
<b>TOTAL GENERAL</b>	1 257				



ANNEXE

Exercice du 01/07/2013 au 30/06/2014

**Tableau des variations des fonds associatifs**

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotation exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres					
Réserves :					
Report à nouveau	474 888		99 487	198 973	375 401
RESULTAT DE L'EXERCICE	99 487	164 027			263 514
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise : Provisions réglementées					
<b>TOTAL I</b>	<b>375 401</b>	<b>164 027</b>	<b>99 487</b>	<b>198 973</b>	<b>111 887</b>

**Etat des provisions**

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur titres de participation	21 100				21 100
<b>TOTAL</b>	<b>21 100</b>				<b>21 100</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>21 100</b>				<b>21 100</b>

**Etat des échéances des créances et des dettes**

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	524	0	524
Autres créances clients	2 017	2 017	
Groupe et associés	672	672	
Débiteurs divers	86 865	86 865	
<b>TOTAL</b>	<b>90 079</b>	<b>89 555</b>	<b>524</b>



**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2013 au 30/06/2014

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	1 139	1 139		
Fournisseurs et comptes rattachés	24 806	24 806		
Groupe et associés	47	47		
Produits constatés d'avance	331 308	331 308		
<b>TOTAL</b>	<b>357 300</b>	<b>357 300</b>		

**Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Matériel & Outillage	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Dégressif	3 ans

**Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 537
<b>Total</b>	<b>22 537</b>



ANNEXE

Exercice du 01/07/2013 au 30/06/2014

**Détail des produits constatés d'avance**

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
PROJET MADAGASCAR PCA	331 308		
Total	331 308		

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**

**Ventilation des subventions**

Répartition par secteur d'activité	Montant
SUBVENTIONS PUBLIQUES	392 470
DONS FONDATIONS	378 649
DONS DIVERS	202 021
GALA 1001 FONTAINES LYON	84 708
DONS INTERNET	24 767
ACTIVITES SPORTIVES COLLECTE	21 931
DONS PARRAINAGES	15 860
Total	1 120 406

**Honoraires des commissaires aux comptes**

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 2 631 euros au titre du contrôle légal.

**- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**



ANNEXE

Exercice du 01/07/2013 au 30/06/2014

Liste des filiales et participations

Filiales et participations	Capitaux propres	Quote part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés sur les filiales et participations - Filiales (+50% du capital détenu) - UV + SOLAIRE	45 572	55.98	65 693
B. Renseignements globaux sur les autres filiales et participations			



## Compte d'Emploi des Ressources 2013-14 (30 juin 2014 - 12 mois)

EMPLOIS	Emplois annuels 2013-2014 Compte de Résultat (1)	Affectation par emplois des ressources collectées auprès du public utilisées sur exerc. 2013-2014 (3)	RESSOURCES	Ressources collectées en 2013 2014 Compte de Résultat (2)	Subti des ressources collectées auprès du public et utilisées sur exerc. 2013-2014 (4)
<b>1 - MISSIONS SOCIALES*</b>			<b>REPORT DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTÉES ET NON UTILISÉES EN DEBUT D'EXERCICE</b>		0 T1
1.1. Réalisées en France	1 141 841,23	178 878 0	<b>1 - RESSOURCES COLLECTÉES AUPRES DU PUBLIC</b>	242 648,47	242 648 T2
- Actions réalisées directement			1.1. Dons et legs collectés	242 648,47	242 648
- Versements à d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels non affectés	226 768,47	226 768
			- Dons manuels affectés	15 880,00	15 880
1.2. Réalisées à l'étranger	1 141 841,23	178 878	1.2. Autres produits liés à l'appel à la générosité du public		
- Actions réalisées directement					
* Cambodge	1 016 244,54				
* Madagascar	94 973,44				
- Inde et Autres pays	30 623,26				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes					
<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>	220 576,69	42 935	<b>2 - AUTRES FONDS PRIVÉS</b>	378 649,42	
2.1. Frais d'appel à la générosité du public	42 934,85	42 935			
2.2. Frais de recherche des autres fonds privés	56 487,34				
2.3. Charges liées à la recherche de subventions et autres concours publics	42 934,85		<b>3 - SUBVENTIONS &amp; AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>	382 469,88	
2.4. Frais de recherche des autres produits (Evénements)	78 238,53				
<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	103 235,98	20 835	<b>4 - AUTRES PRODUITS</b>	188 372,31	
Plafonnement à T1+T2		0	- Evénements (Galas, Courses, ...)	106 638,67	
		242 648	- Autres	81 733,64	
<b>I - TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT</b>	1 485 653,80		<b>I - TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT</b>	1 202 140,08	
<b>II - DOTATIONS AUX PROVISIONS</b>	0		<b>II - REPRISES DE PROVISIONS</b>	0	
<b>III - ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES</b>	0		<b>III - REPORT DES RESSOURCES AFFECTÉES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS</b>		
			<b>IV - VARIATION DES FONDS DEDIES COLLECTES AUPRES DU PUBLIC (cf tableau des fonds 64/16)</b>		
			<b>V - INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>	263 513,72	0 T4
			<b>VI - TOTAL GENERAL</b>	1 485 653,80	T2+T4
<b>V - Part des acquisitions d'immobilisations brutes de l'exercice financées par les ressources collectées auprès du public</b>			<b>VI - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public</b>		
<b>VI - Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées à compter de la première application du règlement par des ressources collectées auprès du public</b>	0	0	<b>SOLDE DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTÉES ET NON UTILISÉES EN FIN D'EXERCICE</b>	242 648	T6
<b>VII - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public</b>		242 648	<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		0 T7=T1+T2+T4-T6
			Bénévolat		
			Prestations en nature		
			Dons en nature		
<b>Total</b>			<b>Total</b>		

T3

T5

T5bis

T6

\* ou dépenses opérationnelles

